در این جنگ باز سبکتگین فاتح بود و غرامت بزرگی به شمول ۲۰۰ فیل بر دشمن تحمیل کرد؛ یکی از افسران را با دو هزار سوار در پشاور گذاشت و پس از آنکه خلجی و افغانهای دیگر را در لشکر خود داخل نمود جانب غزنی حرکت کرد (۱).
باغلبه سبکتگین بر جیپال هند فتح نشد اما مسلمان ها دیدند که دیگر آن مملکت با اختیار ایشان است. سبکتگین را جنگ ها خسته ساخته بود. در شعبان ۳۸۷ هـ (۱ اگست ۹۹۷ م) در گذشت. مرد شجاع و نیکو کار بود. ۲۰ سال بر رعایا با احتیاط و اعتدال و مساوات سلطنت کرد.

به سال ۹۹۷ م تاج غزنی پس از وقفه کوتاهی (۲)

محمود

بر سر محمود پسر سبکتگین فرود آمد. پس از تاج پوشی،

پادشاه که در این وقت سی سال داشت، لقب سلطان را انتخاب نمود و این لقب تا چند قرن برای سلاطین مسلمان هند باقیماند.

وضع سیاسی هند و پنجاب در جریان این حملات درست روشن نیست اینقدر می دانیم که پس از آنکه سلطان راه خود را بان کشور باز کرد با حمله مهمی رو بر و نشد زیر املکت به سلطنت های کوچک زیادی تقسیم شده بود و هر یکی از آنها بادیگری می جنگید. طرف مقابل با هر حمله قویتر از حمله سابق می شد، با وجود این در جنگها سلطان به مشکلات زیادی در رفتار می شد.

پس از فتح نگر گوت مهمترین فتوحات سلطان در هند فتح قنوج است. به سال ۴۰۹ (۱۰۱۸ م) غزنی را به قصد هند ترك گفت. از رود های پنجاب گذشته و پس از عبور جنگل های انبوه به کنار جمنار رسید، از این رودخانه نیز عبور کرد. بین راه با هر قلعه ای که رو برو می شد آنرا بدست میس آورد و قتی به برن، بلدند شهر حالیته (۱) رسید. راجه محلی هر دته اطاعت خود را اعلام داشت و با ده هزار نفر مسلمان شد.

این معبد در زمان خود ثروتمندترین و معمر و فخرین نقطه هند بوده (۳) سلطان برای رسیدن با اینجا پس از آنکه از آبادانی میگذرده، باید ۳۵۰ میل بین ریستان بیاب و علفی برود، که البته این کار در مملکت دوست میسر نیست تا چه رسد باینکه به مقصد جنگ باشد و ازین دشمن بگذرد. برای گرفتن این شهر و معبد سلطان در ۴۱۶ - ۱۷ (۱۰۲۵ - ۲۶) از راه ملتان و اجمیر حرکت کرد، و از دشت راچیو تا نا عبور نموده خود را به معبد رسانید. بدر و دیوار معبد آنقدر زر و جواهر آویخته بودند، که در شب تاریک چون روز روشن می نمود. (۴) صد هزار زائر معمولاً در آن شهر جمع می شد. هزار نفر بر همین در معبد مشغول خدمت بود و خزانن آنها نگهباری میکرد.